СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
     от 15 января 2016 г. №21

«О  внесении изменений в решение №19 от 27 ноября 2015 года  «О бюджете Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района Курской области  на 2016 год»

            Собрание депутатов  Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района Курской области   Решило:

         1.  Внести в решение Собрания депутатов Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района Курской области от 27 ноября 2015 года №19 «О бюджете Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района Курской области на 2016 год » следующие изменения :

    Пункт 6 статьи 6 «Особенности исполнения бюджета Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района Курской области в 2016 году « исключить: соответственно пункт 7,8,9 статьи 6 считать пунктами 6,7,8
    абзац а) подпункта 1 пункта 9 статьи 6 исключить

    в абзаце б) подпункта 1, пункта 9 статьи 6 слова «путевок на санаторно - курортное лечение « исключить

    абзац б) и абзац в) подпункта 1 пункта 9 статьи 6 переименовать в абзац а) и б)

    2.    Приложение №5, 6 изложить в новой редакции

    3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Среднеапоченского сельсовета                               В.Н.Сверчкова

                   Приложение №5

   к решению Собранию депутатов

                                                                                                                Среднеапоченского  сельсовета

                                                                Горшеченского района Курской области

                                                                                                                             от 15.01.2016г №21

                           «О внесение изменений в   бюджет Среднеапоченского

сельсовета Горшеченского района

Курской области на 2016 год

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям(муниципальным программам муниципального образования

"Среднеапоченский сельсовет" Горшеченского района Курской области и

непрограммным направлениям деятельности),группам (подгруппам)

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального

образования "Среднеапоченский сельсовет" Горшеченского района

Курской области  на 2016 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Итого расходы на 2016 год

	1
	2
	3
	       4
	5
	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	              2070400

	Общегосударственные вопросы
	1

	              1155530

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	           02

	377580

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	001
	           02
	71 0 00 00000

	377580

	Глава муниципального образования
	001
	    02
	71 1 00 00000

	377580

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	    02
	71 1 00 С1402

	377580

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	  02
	71 1 00 С1402
	100
	377580

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	                             04

	772950

	Обеспечение функционирования местных администраций
	001
	04
	73 0 00 00000

	772950

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	04
	73 1 00 00000

	772950

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	04
	73 1 00 С1402

	772950

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	04
	73 1 00 С1402
	100
	687950

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	73 1 00 С1402
	200
	55500

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	04
	73 1 00 С1402
	800
	29500

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	13

	5000

	Реализация государственных  функций,  связанных с общегосударственным управлением
	001
	13
	76 0 00 00000

	5000

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	001
	13
	76 1 00 00000

	5000

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления

	001
	13
	76 1 00 С1404
	200
	5000

	Национальная оборона

	      02

	67149

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67149

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	67149

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	67149

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	67149

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02

	03

	77 2 00 51180

	200

	67149

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	1000

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Среднеапоченский  сельсовет» Горшеченского  района Курской области на 2015-2017 годы»
	03
	10
	13 0 00 00000

	1000

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Среднеапоченский сельсовет» Горшеченского  района Курской области на 2015-2017 годы»
	03
	10
	13 1 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Подготовка и реализация  мероприятий по предупреждению и ликвидации стихийных бедствий»
	03
	10
	13 1 01  00000

	1000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	03
	10
	13 1 01 С1415

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01  С1415
	200
	1000

	Национальная  экономика
	04

	1000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1000

	Муниципальная программа " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  муниципальном образовании»Среднеапоченский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2010-2015 годы и на перспиктиву до 2020года»
	04
	12
	05 0 00 00000

	1000

	Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном образовании «Среднеапоченский сельсовет» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  муниципальном образовании «Среднеапоченский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2010-2015 годы и на перспиктиву до 2020года»
	04
	12
	05 1 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Поддержка мероприятий  в области энергосбережения и повышение энергетической  эффективности»
	04
	12
	05 1 01 00000

	1000

	Мероприятия в области энергосбережения
	04
	12
	05 1 01 С1434

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 1 01 С1434
	200
	1000

	Культура,кинематография
	08

	845721

	Культура
	08
	01

	845721

	Муниципальная программа "Развитие культуры» в муниципальном образовании «Среднеапоченский  сельсовет» Горшеченского района Курской на 2015-2017 годы»
	008
	01
	01 0 00 00000

	845721

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  "Развитие культуры  в муниципальном образовании "Среднеапоченский сельсовет " Горшеченского района Курской области  на 2015-2017

 годы"
	08
	01
	01 1 00 00000

	845721

	Основное мероприятие «Сохранение и развитие культуры и кинематографии»
	08

	01

	01 1 01 00000

	              845721

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	               845721

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 С1401
	100
	8              806721

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	3               31000

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	             8000

                                                     Приложение №6

  к решению Собраниюдепутатов

                                                                                              Среднеапоченского  сельсовета

                                                                Горшеченского района Курской области

                                                                                                                      от 15.01.2016г №21

                           «О внесении изменений в  бюджет Среднеапоченского

сельсовета Горшеченского района

Курской области на 2016 год

	Ведомственная структура расходов  муниципального   образования
           "Среднеапоченский сельсовет" Горшеченского района

                                 Курской области  на 2016 год

	Наименование
	БС
	Рз
	      ПР
	ЦСР
	ВР
	Итого расходы на 2016 год

	1
	2
	2
	3
	       4
	5
	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	         2070400

	Общегосударственные вопросы
	001
	01

	        1155530

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	           377580

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	001
	01
	02
	71 0 00 00000

	           377580

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 1 00 00000

	           377580

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 1 00 С1402

	           377580

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	           377580

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	      772950

	Обеспечение функционирования местных администраций
	001

	01
	04
	73 0 00 00000

	           772950

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	73 1 00 00000

	           772950

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 1 00 С1402

	           772950

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	           687950

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	001
	04
	73 1 00 С1402
	200
	             55500

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	001
	04
	73 1 00 С1402
	800
	             29500

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	001
	13

	               5000

	Реализация государственных  функций,  связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76 0 00 00000

	               5000

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	001
	001
	13
	76 1 00 00000

	               5000

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	001
	13
	76 1 00 С1404
	200
	               5000

	Национальная оборона
	001
	002

	             67149

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	002
	03

	             67149

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 0 00 00000

	             67149

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 2 00 00000

	             67149

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 00 51180

	                      67149

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	02

	03

	77 2 00 51180

	200

	             67149

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001

	03

	1000

	Обеспечение пожарной безопасности
	001
	03
	10

	1000

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Среднеапоченский  сельсовет» Горшеченского  района Курской области на 2015-2017 годы»
	001
	03
	10
	13 0 00 00000

	1000

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Среднеапоченский сельсовет» Горшеченского  района Курской области на 2015-2017 годы»
	001
	03
	10
	13 1 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Подготовка и реализация  мероприятий по предупреждению и ликвидации стихийных бедствий»
	001
	03
	10
	13 1 01  00000

	1000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 1 01  С1415
	200
	1000

	Национальная  экономика
	001
	04

	1000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	04
	12

	1000

	Муниципальная программа" Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  муниципальном образовании»Среднеапоченский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2010-2015 годы и на перспиктиву до 2020 года»
	001
	04
	12
	05 0 00 00000

	1000

	Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном образовании «Среднеапоченский сельсовет» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  муниципальном образовании «Среднеапоченский сельсовет» Горшеченского района Курской

области на 2010-2015 годы и на перспиктиву до 2020 года
	001
	04
	12
	05 1 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Поддержка мероприятий  в области энергосбережения и повышение энергетической  эффективности»
	001
	04
	12
	05 1 01 00000

	1000

	Мероприятия в области энергосбережения
	001
	04
	12
	05 1 01 С1434

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	12
	05 1 01 С1434
	200
	1000

	Культура,кинематография
	001
	08

	           845721

	Культура
	001
	08
	01

	           845721

	Муниципальная программа "Развитие культуры» в муниципальном образовании «Среднеапоченский  сельсовет» Горшеченского района Курской на 2015-2017 годы»
	001
	08
	01
	01 0 00 00000

	           845721

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  "Развитие культуры  в муниципальном образовании "Среднеапоченский сельсовет " Горшеченского района Курской области  на 2015-2017 годы"
	001
	08
	01
	01 1 00 00000

	           845721

	Основное мероприятие «Сохранение и развитие культуры и кинематографии»
	001
	08
	01
	01 1 01 00000

	           845721

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401

	           845721

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	100
	806721

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	008
	01
	01 1 01 С1401
	200
	  31000

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	8000